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Prefectura del

ACTA DE RECEP(}ICN DE PREGUNTAS DURANTE LA
DELIBERACION PUBLICA DE RENDICION DE CUENTAS

La Empresa Publica de Construcciones del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial
del Guayas, Construguayas E.P. en cumplimiento de los articulos 100 numeral 4 y 388 de la
Constitucion de la Republica del Ecuador, determinantes en el proceso de Rendicion de
Cuentas, realizé el dia de hoy 6 de mayo de 2022 a las 15h00 pm en la ciudad de Guayaquil, la
ASAMBLEA PUBLICA en la que estuvieron presentes usuarios y miembros de la sociedad
civil para participar en la DELIBERACION DE RENDICION DE CUENTAS de la empresa
Construguayas E.P.

Durante dicho evento surgieron preguntas y solicitudes de parte de la ciudadania hacia el Ing.
Piero Bucco, gerente general de la empresa, dichas preguntas seran detallas a continuacion, asi
como la respuesta proporcionada por el Ing. Bucco:

Pregunta niimero 1
. Qué proyectos tiene Construguayas para el presente afio?

Respuesta:

Para el presente afio hay dos proyectos inmobiliarios aprobados que corresponden al canton El
Triunfo y Naranjito. En el Triunfo 68 departamentos en 3 bloques diferentes, en Naranjito 90
viviendas.

Pregunta niumero 2
. Cual es el costo aproximado de los planes de vivienda que la empresa estd ofreciendo?

Respuesta:
e En el Triunfo cada departamento tiene un area de 70.91 m con un costo estimado de
$ 35,000.
e En el canton Naranjito se tiene planificado construir 90 viviendas, 56 de ella tipo 1 con
un area de construccién de 64.77 metros a un costo aproximado de $ 39,999. La
vivienda tipo 2 de 87.76 metros con un costo aproximado de $ 49,900.

Pregunta nimero 3
;Construguayas podria realizar planes de vivienda en otros cantones?

Respuesta:

Si, estamos dispuesto con la participacion de los Gobiernos Auténomos, que estén interesados
en realizar convenios, Construguayas asigna un asesor comercial para ayudar al cliente con su
gestion.,
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Pregunta nimero 4
En este afio se realizaran limpiezas de Canales en el canton Naranjal?

Respuesta:
Por el momento no tenemos esta actividad como proyecto, pero el GAD provincial se encargard
de realizar esta actividad.

Pregunta nimero 5
. Qué cantones seran beneficiados este afio para la construccion de puentes?

Respuesta:
Dentro de los cantones beneficiados tenemos a El Triunfo, Isidro Ayora, Naranjito y Marcelino
Mariduefia.

Para constancia firman a continuacion el gerente general de Construguayas E.P.y los miembros
de la comision de la empresa, encargados del proceso de rendicion de cuentas:
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\ | ING. PIERG BUCCO ING, VANESSA FRANCO

GERENTE GENERAL GERENTE GENERAL ADMINISTRATIVO
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/ ING. MIRNA PINEDA SRTA. MARIA JOSE TAIANO
COORDINADORA DE PLANIFICACION ANALISTA ADMINISTRATIVA
Cl: 092055 4349~ Cl: 0922446430
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